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DWUMIESIĘCZNIK SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RYTRZE 

Już za parę dni, za dni parę, 
Weźmiesz plecak swój i gitarę, 
Pożegnania kilka słów, 
Pitagoras, bądźcie zdrów, 
Do widzenia wam, canto cantare. 
 
Lato, lato, lato czeka,  
Razem z latem czeka rzeka, 
Razem z rzeką czeka las, 
A tam ciągle nie ma nas. 
 
Lato, lato, nie płacz czasem, 
Czekaj z rzeką, czekaj z lasem, 
W lesie schowaj dla nas chłodny 
cień, 
Przyjedziemy lada dzień. 
 
Już za parę chwil, godzin parę, 
Weźmiesz rower swój no i dalej, 
Polskę całą zwiedzisz wszerz, 
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 3 maja 1791 roku… to data, którą powinien znać każdy 
Polak. To właśnie wtedy uchwalono pierwszą  w Europie, a drugą 
na świecie (po Stanach Zjednoczonych) konstytucję, czyli ustawę 
zasadniczą. Jej głównymi inicjatorami byli: Stanisław August 
Poniatowski, Ignacy Potocki i Hugo Kołłątaj. Prace nad przy-
gotowaniem trwały dosyć długo i prowadzono je w ścisłej tajem-
nicy. Groźba nowego rozbioru Polski przyspieszyła uchwalenie 
ustawy. Formowała ona podstawowe zasady ustroju Rzeczypo-
spolitej, wzmacniała władzę państwową. Religia katolicka została 
określona jako panująca, przy jednoczesnym zapewnieniu wolno-
ści i opieki prawnej innym wyznaniom. Władzę w państwie po-
dzielono na prawodawczą, wykonawczą  i sądowniczą. Władzę 
prawodawczą miał sprawować sejm. Uchwały miały zapadać 
większością głosów. Władzę wykonawczą sprawował król. Sejm 
wybrał komisje mające charakter ministerstw. W całym kraju 
wprowadzono język polski jako obowiązujący język urzędowy. 
Mgr D. Pruchnik 
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 Akademia z okazji rocznicy uchwalenia konstytucji 3 maja od-
była się 28 kwietnia 2017 roku w sali gimnastycznej. Występowali w 
niej uczniowie klas szóstych           i  szkolny chórek wraz z Panią Rena-
tą Dudczak. Podczas akademii śpiewano, podawano fakty historyczne 
oraz przedstawiano różne scenki związane z datą 3 maja. Na koniec uro-
czystości Pani dyrektor Wiesława Pawlik przejęła mikrofon, podzięko-
wała wszystkim, którzy uczestniczyli w akademii, także nauczycielom, 
którzy ją przygotowali - Pani Dorocie Pruchnik i Pani Iwonie Wojtaro-
wicz - Citak, po czym ogłosiła, że można opuścić salę. Uczestnicy 
przedstawienia pozostali, aby wziąć udział w sesji zdjęciowej.    
F. Tokarczyk kl.VI a 

  



 

 

 
 

 
 

Wiosenna Impre-
za Na Orientację 

 
Tegoroczne WI-

NO rozpoczęło się w 
dosyć nietypowy sposób 
– każdy mógł zacząć od 
dowolnego punktu o do-
wolnej godzinie. Jedy-
nym ogranicznikiem były godziny otwarcia punktów (oraz oczy-
wiście godziny wydawania pysznych drożdżówek w budynku huf-
ca). Jak okazało się w trakcie, w świetnej zabawie zawarty był 
głębszy sens. Tym razem harcerze poznawali globalne problemy 
współczesnego świata i starali się znaleźć na nie rozwiązania. W 
związku z tym na trasie można było spotkać wiele ciekawych oso-
bistości z całego świata, m.in.: gościa z kraju, gdzie jest dużo pia-
sku i wielbłądów, żebraka, niewidomych. 

Nasza drużyna w tegorocznych zmaganiach zajęła 5. miej-
sce. Wszyscy byliśmy bardzo zadowoleni, ponieważ udało się 
nam zaliczyć wszystkie punktu podczas gry miejskiej. 

Marcinkowe Wieści 
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 Uczniowie klas II i III z zespołu ,,Rytrzoki” byli na wy-
cieczce w Podegrodziu.Kubalówka to prywatny mały skansen po 
którym oprowadzała nas pani przewodnik. W kużni kowal wyku-
wał podkowę, a wszystkie dzieci dmuchały miechem. Potem pa-
nie z zespołu regionalnego Podegrodzie ubrane w regionalne stro-
je lachowskie uczyły nas robić kwiatki z bibuły. Wykonując kwia-
ty śpiewaliśmy ryterskie piosenki. Panie prowadzące bardzo nas 
chwaliły za piękny śpiew. Największą atrakcją była przejażdżka 
bryczką po okolicy, którą ciągnęły piękne 2 czarne konie. 
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 29 maja pojechaliśmy na wycieczkę do Niedzicy. Podczas 
podróży autokarem podziwialiśmy piękne Tatry. Kiedy dojechali-
śmy na miejsce zwiedziliśmy zamek Niedzicki, który kiedyś nale-
żał do Węgier. Zamek skrywał w swoich wnętrzach wiele cieka-
wych historii  z których najważniejszą była ta o małżeństwie 
Brunhildy  i Bolesława. To opowieść o pięknej kobiecie , która 
podczas kłótni z mężem została 
przez niego wypchnięta z okna i 
wpadła do studni gdzie zginęła.  
Od tamtej pory już jako duch Bia-
łej Damy przechadza się po zam-
kowych korytarzach.                                                                       
Gdy weszliśmy na taras widoko-
wy  zobaczyliśmy jezioro Czorsz-
tyńskie. Nad jeziorem  trochę się 
pobawiliśmy, a po zabawie wsie-
dliśmy do gondoli  i popłynęli-
śmy do Czorsztyna. W czasie rej-
su  na dużym wzgórzu zobaczyli-
śmy ruiny zamku. Kiedy wysie-
dliśmy dotknęliśmy wody, która 
była zimna. Mieliśmy trochę cza-
su, pobiegać i pobawić się na pla-
cu zabaw. Po zabawie poszliśmy 
na lody, tam czekała na nas miła 
niespodzianka- rejs wokół jezio-
ra. Po rejsie zrobiliśmy pamiątko-
we zdjęcie. Podczas powrotu wy-
siedliśmy i zobaczyliśmy zaporę 
Czorsztyńską. Przed szkołą podziękowaliśmy panu kierowcy i 
naszej wychowawczyni. W dobrych humorach wróciliśmy do do-
mów. Już nie możemy  doczekać  się kolejnej przygody ,a wszyst-
kim ,którzy planują wyjazd polecamy Niedzicę i jej wspaniały 
zamek.                                   Lena Tomasiak kl.II b 
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Ranczo u Wacka 
 

 18 maja klasa IIa wybrała sie na wycieczkę do Żeleźniko-
wej Wielkiej do gospodarstwa agroturystycznego ,,Ranczo u 
Wacka”. Była piekna pogoda i mogliśmy miło spędzić czas na 
zabawie. Rodzice przygotowali dla nas gry i konkursy z nagroda-
mi. Mogliśmy zobaczyć zwierzęta, przejechać się koniem, czy 
bryczką. Byliśmy również na zielonym kuligu, a po przejażdżce 
czekały na nas kiełbaski. Każdy uczestnik zabawy i gospodarz 
otrzymał pamiątkowy dyplom. To była udana wycieczka.   Ucznio-
wie kl. IIa z wych. 
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 23 maja 2017 roku nasza klasa po-
jechała na wycieczkę do Krakowa. Zbiórka 
była pod szkołą, skąd wyjechaliśmy o go-
dzinie 7:15. Do celu jechaliśmy około 3 
godzin. Zatrzymaliśmy się na rynku w 
Krakowie, gdzie coś zjedliśmy, a potem 
zwiedzaliśmy tamtejsze zabytki i najpopu-
larniejsze miejsca. Następnie pojechaliśmy 
do Ogrodu Doświadczeń, po którym opro-
wadzał nas zamówiony przewodnik. Opo-
wiadał nam jak działają wszystkie urządze-
nia i mogliśmy sami sprawdzić jak one 
działają. Prawie zaraz po zakończeniu 
zwiedzania, przyszła ogromna ulewa i burza, więc nie mogliśmy 
za długo skakać na trampolinach. Szybko pobiegliśmy na przysta-

nek, skąd tramwajem pojechaliśmy do umówionego wcześniej z 
panem kierowcą miejsca postoju naszego busa. Do Rytra wrócili-
śmy około godziny 18:30. Nasza wycieczka bardzo się wszystkim 
podobała. :)     O Marszałek kl.V a 
                                                                                                                         

 



 

 

Poznajemy pracę górników! 
 18 maja 2017 roku o nieludzkiej porze- to znaczy 6.00 wy-
ruszyliśmy do Bochni.  Do kopalni weszliśmy o godzinie 8.00 ja-
ko pierwsza grupa- wyobrażacie sobie cała kopalnia nasza. Pierw-
sze zaskoczenie pakują nas do windy po 8 osób. Winda okazała 
się piętrowa, a na dodatek to, że wsiadałeś pierwszy to wcale nie 
znaczyło, że na dole pierwszy wysiądziesz. Na dole wsiadamy na 
podziemną kolejkę. ,,Na” kolejkę, bo do-
siada się wagoników podobnie jak koni- 
okrakiem. Przejażdżka podziemnymi ko-
rytarzami była bardzo fajna.  Rozpoczy-
namy zwiedzanie, a właściwie przenosi-
my się w czasie. Jest rok 1248 (fajna data 
i łatwo ja zapamiętać- pomyślcie dlacze-
go) – to data powstania  bocheńskiej ko-
palni. Zwiedzając korytarze, poznajemy 
pracę górników i kopalnianych koni na przestrzeni wieków. Czy 
wiecie, że kiedyś sól była cenniejsza niż złoto? Zbieramy fanty i 
dobrze się bawimy. Na koniec naszej multimedialnej podróży 
przenosimy się do czasów współczesnych.  W wielkiej sali pod-
ziemnej mamy czas na posiłek i mecz piłki nożnej na podziem-
nym boisku. Znajdujemy się 250 metrów pod ziemią. Każdy z nas 
wykonał też czapkę górniczą, którą zabieramy ze sobą na pamiąt-
kę. Cztery godziny pod ziemią minęły bardzo szybko. Jeszcze tyl-
ko pamiątkowe zdjęcia, wyjazd windą i zakup pamiątek- oczywi-
ście wydaliśmy wszystkie pieniądze.  Do Rytra wróciliśmy w 

świetnych humorach i gór-
niczych czapkach na głowie 
o godzinie 14.00. 

                                                                                                                
Klasa 2c 
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Wycieczka do Zakopanego 
 Wycieczka do Zakopanego klasy 4a i 4b odbyła się 12 czerwca. Wyje-
chaliśmy ze szkoły około godziny 7.30. Po drodze mijaliśmy rzekę Dunajec, 
następnie zatrzymaliśmy się w małym, starym kościółku w Dębnie pod wezwa-
niem św. Michała Archanioła. Po jakimś czasie dojechaliśmy do sanktuarium 
Matki Bożej w Olczy, w którym podziwialiśmy barwne witraże, wielki posąg 
Maryi oraz obrazy malowane przez dzieci. Gdy dojechaliśmy do Zakopanego, 
pierwszym punktem zwiedzania była Gubałówka, na którą wyjechaliśmy kolej-
ką. Na Gubałówce zachwycaliśmy się pięknymi widokami Tatr i kupiliśmy 
pamiątki dla siebie i rodziny. Kiedy zeszliśmy z góry, poszliśmy na stary cmen-
tarz na Pęksowym Brzysku, na którym pochowany jest np. Tadeusz Bocheński, 
Kazimierz Przerwa-Tetmajer, Kornel Makuszyński. Następnie zwiedziliśmy 
Muzeum Tatrzańskie im. dra Tytusa Chołubińskiego, w którym widzieliśmy 
ekspozycje opisujące budowę Tatr oraz jego florę i faunę. Ostatnim punktem 
wycieczki był McDonald’s. Przez cały dzień pogoda nam dopisywała. Jednym 
słowem wycieczka się udała. 

Wiktoria Szyszka kl.4a 
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Wycieczka klas czwartych do Zakopanego 
  
 
 
 
 
 
 
Dnia 12.06 2017 r. klasa 4 a i 4 b wraz z Panią Iwoną Wojtaro-
wicz-Citak i Panią Dorotą Pruchnik udały się na wycieczkę do 
Zakopanego. Jadąc po drodze zatrzymaliśmy się w Dębnie Podha-
lańskim, gdzie zwiedziliśmy XV wieczny kościół pod wezwaniem 
św. Michała Archanioła – ważny zabytek architektury drewnianej. 
Jest to budowla w stylu gotyckim, wykonana z drewna modrze-
wiowego. Przy budowie ko-
ścioła nie używano gwoździ. 
Od 2003 roku świątynia figu-
ruje na światowej liście dzie-
dzictwa kulturowego UNE-
SCO. Na stopniach głównego 
ołtarza zobaczyliśmy  bardzo 
interesujące cymbałki z XV w. 
Jest to jedyny tego typu zaby-
tek w Polsce i jeden z pięciu 
na świecie. Wydają one tony 
pozornie wbrew prawom fizy-
ki: sztabka cienka wydaje ton 
niski, a najgrubsza – ton wy-
soki 
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Następnie udaliśmy się do Zako-
panego. W Zakopanem Olczy od-
wiedziliśmy Sanktuarium Matki 
Bożej Objawiającej Cudowny 
Medalik. Stąd udaliśmy się pod 
Wielką Krokiew i Nosal.  Później 
wyjechaliśmy kolejką na Guba-
łówkę skąd podziwialiśmy piękną 
panoramę Tatr i Zakopanego Tam 
też zakupiliśmy pamiątki.  
Kolejnym punktem wycieczki był 
spacer po Krupówkach i zwiedze-
nie Muzeum Tatrzańskiego. Na-
stępnie udaliśmy się na cmentarz 
na Pęksowym Brzyzku. 
Ta wycieczka pokazała nam jak 
w naszym kraju jest pięknie i że warto tutaj mieszkać i zwiedzać 
jego zakątki. 



 

 

 WYCIECZKA KLASY V B 
  
       Dnia 23 maja klasa V b wraz z wychowawczynią - panią Iwoną Bo-
dziony - wybrała się na szkolną wycieczkę. Zbiórka uczniów miała 
miejsce pod naszą ryterską podstawówką. Autobus, którym wszyscy 
jechali, nie był duży, lecz wszyscy się  zmieścili. Czas podróży wyniósł 

dwie godziny, ale było sporo frajdy. Pierwszą atrakcją była Troja Pod-
karpacka. Pani przewodnik opowiadała o tym ,że w Karpatach mieścił 
się jeden z najstarszych grodów w Polsce. Całą klasą poszliśmy na film 
prezentujący odkrycia archeologiczne na tamtych terenach. Po filmie 
odwiedziliśmy skansen. Kiedy skończyliśmy zwiedzanie, poszliśmy do 
autobusu i pojechaliśmy do muzeum Marii Konopnickiej. Na miejscu 
zwiedziliśmy dworek tej bardzo słynnej kobiety. Był naprawdę ciekawy 
i zachował się w bardzo dobrym stanie. Gdy zakończono zwiedzanie, 
wybraliśmy się do ostatniej atrakcji czyli huty szkła w Krośnie.To było 
zachwycające jak hutnicy oraz inni pracownicy huty szybko potrafili 
wyczarować ze szkła cuda. Zwiedzanie było długie, lecz naprawdę cie-
kawe. Po zakończeniu zwiedzania wybraliśmy się do Mc Donalda czyli 
długo wyczekiwanej największej ,,atrakcji'' tej wycieczki.  
     Wyprawa była udana. Zapamiętamy, że świetnie się bawiliśmy i po-
znaliśmy dużo ciekawych rzeczy.             D Wajnbrener kl.VB 

                                     Dorota Wajbrener klasa V b 
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Analiza wypożyczeń. 
W roku szkolnym 2016/2017 wypożyczono: 4642 woluminy. 
Liczba wypożyczonych książek uczniom: 4442 woluminy 
                    -  średnia wypożyczeń na ucznia: 18,3 woluminu. 
Liczba wypożyczonych książek nauczycielom: 200 woluminów. 
Liczba odwiedzających bibliotekę: 3343 osoby. 
Liczba korzystających z internetu: 283 osoby. 
Liczba korzystających z płyt CD: 49 osób. 

Zasięg czytelnictw zestawienie za I półrocze r. szk. 
2016/2017 

 

  

Klasa  

Liczba 
ucznió

w w 
klasie  

Liczba 
wypoży-

czeń - ucz-
niom  

Średnia 
wypoży-
czeń na 
ucznia  

Liczba niekorzystających 
z księgozbioru  

I a 14 379 27,1 --- 

I b  13 147 11,3 --- 

II a  22 544 24,7 --- 

II b 15 844 56,1 --- 

II c  19 559 29,4 --- 

III a  18 287 15,9 --- 

III b  17 454 26,7 --- 

IV a  16 182 11,4 1 

IV b  18 160 8,9 --- 

V a  21 187 8,9 --- 

V b  22 141 6,4 --- 

VI a  24 229 9,5 --- 

VI b  24 329 13,7 --- 

Ra-
zem  

243 4442 18,3 1 ucz. 
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 Kla
sy 

IX X XI XII I II III IV V V
I 

Ra-
zem 

1 a 2 1 31 33 114 62 66 55 15 - 379 

1 b 1 5 23 9 30 21 18 31 6 3 147 

2 a 83 67 92 49 77 56 48 60 12 - 544 

2 b 69 135 175 49 118 119 114 53 12 - 844 

2 c 31 42 44 39 51 72 126 129 24 1 559 

3 a 27 48 41 33 47 46 30 14 1 - 287 

3 b 52 57 59 76 70 34 60 34 12 - 454 

4 a 35 25 25 9 19 22 33 14 --- - 182 
4 b 25 12 20 10 21 9 59 2 2   160 

5 a 9 7 17 40 28 22 44 17 3 - 187 

5 b 15 11 42 6 9 11 30 17 --- - 141 

6 a 45 50 36 34 18 8 15 13 9 - 229 

6 b 18 9 39 28 100 84 30 19 2 - 329 

Ra-
zem 

412 469 644 415 702 567 673 458 98 4 4442 

Czytelnictwo w roku szkolnym 2016/2017 

Klasy I-III                  
     1. Wielocha Krystian          kl. 2b             100 książek 
     2. Klóska Karol                   kl. 2a              86 książek 
     3. Wojtas Julia                    kl. 3b              83 książki 
     4. Klóska Milena                 kl. 1a                75 książek 
     5. Tomasiak Lena                kl. 2b               72 książki 
          Kulig Natalia                   kl. 2b               72 książki            

Najaktywniejsi czytelnicy 
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CZYTELNICTWO w roku szkolnym 2016/2017         
 
Najaktywniejsi czytelnicy klas IV—VI 
 
1. Buczek Karolina    kl. 4a    52 
książki                                                             
2. Jędrzejowska Karolina  kl. 
6a    49 książek                                                         
3. Jakubowska Joanna       kl. 
6a     46 książek                                     
4. Łękawska Aleksandra   kl. 
4a      42 książki                                                   
5. Faron Zuzanna      kl. 
6b              40 książek      

  
 

  
Miesiąc  

Liczba od-
wiedz.  

bibliotekę  

Liczba 
korzyst. z  
internetu  

Liczba 
ko-

rzyst. 
z płyt 
CD  

Liczba 
wypoż. 
książek 

ucz.  

Liczba 
wypoż. 
książek  
na-lom  

09 390 19 2 412 17 

10 348 27 6 469 31 

11 473 20 5 644 21 

12 289 30 2 415 36 

01 486 37 4 702 23 

02 350 38 2 567 15 

03 436 57 7 673 32 

04 347 25 11 458 11 

05 102 12 2 98 9 

06 122 18 8 4 5 

Rok 
2016/17 

3343 283 49 4442 200 
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Książeczka "Szary chłopiec" jest pięknie wydana, a jej treść jest 
ciepła i wzruszająca z dużą dawką humoru. W rodzinie Państwa 
Śpiewakowskich pojawia się Marcinek. Chłopczyk jest cały sza-
ry, co jest zupełnie logiczne, bo mama jest trawiastozielona, a tata 
krewetkowy, ale dla chłopca musi być to trudne do zniesienia. 
Najgorsze, że Marcinek jest też szary w środku - nie płacze, nie 
śmieje się, a na straszliwe niebezpieczeństwa reaguje tylko przy-
gładzeniem brwi. W beznamiętnym życiu Marcinka coś się jed-
nak wydarzy, coś takiego, co wytrząśnie z niego wszystkie kolory 
i odcienie emocji ukryte pod szarym kożuszkiem. 
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30 maja na hali sportowej w Rytrze 
odbył się Dzień Sportu dla klas IV- 
VI  Szkoły Podstawowej w Rytrze. 
Nauczycielki wychowania fizyczne-
go przygotowały na ten dzień 8 kon-
kurencji. Pierwsza to : ,,Sadzenie 
ziemniaków”, sztafeta wahadłowa, 
skoki dodawane, rzuty piłką lekar-
ską, tor przeszkód, pierścień, zanieś 
– przynieś, wyścigi skocznościowe. 
Z każdej klasy brało udział po 10 
uczniów: 5 dziewczynek i 5 chłopców. Rywalizacja była bardzo 
zacięta. Po podliczeniu punktacji najlepsza okazała się kl.VI a. To 
właśnie ona zdobyła Puchar Dyrektora Szkoły. Bawiliśmy się do-
brze. J. Franczyk, K. Mysliwiec kl.VI b 
 
16 maja odbyły się Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w 
czwórboju dla dziewcząt, a 18 maja dla chłopców.. Zawody ro-
grywały sie na stadionie lekkoatletycznym w Nawojowej. W 
czwórboju dziewcząt brało udział 10 szkół, a chłopców 14. Szko-
ły rywalizowały w czterech konkurencjach:                                                            
1.Bieg na 60 m,                                                                                                              
2. Rzut piłeczką palantową,                                                                                                  
3. Skok w dal,                                                                                                               
4.Bieg długi na 1000m dla chłopców i 600 dla dziewcząt.                                                                                                 
Chłopcy zajęli IX miejsce, a dziewczęta wygrywając z Kąclową- 
III miejsce. W skład drużyny dziewcząt wchodziły:J. Pustułka, G. 
Pustułka, J. Franczyk, K. Pogwizd, J. Pawlik, A. Podgórska. 
Chłopców reprezentowali: M. Tokarczyk, F. Tokarczyk, G. Fran-
czyk, K. Musialski, P. Pawlik, K. Pawlik. Najwyższewyniki z na-
szej szkoły osiągnęli: Julka Pustułka (7), i Marcin Tokarczyk(11) 
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Podsumowanie współzawodnictwa sportowego szkół 

w roku szkolnym 2016/2017 
 

SZKOŁY PODSTAWOWE 
W zawodach sportowych szkół podstawowych w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej wzięło udział 1979 dziewcząt i 
chłopców z 76 startujących szkół.  
Klasyfikacja końcowa szkół podstawowych (miejsca 1 – 10): 
1. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W KRYNICY-ZDROJU 
– 70 pkt. 
2. SZKOŁA PODSTAWOWA W KRUŻLOWEJ WYŻNEJ – 
66 pkt. 
3. SZKOŁA PODSTAWOWA  W ŁĄCKU – 61 pkt. 
4. SZKOŁA PODSTAWOWA W RYTRZE – 39 pkt. 
5. SZKOŁA PODSTAWOWA W ZAGORZYNIE – 34 pkt. 
6. SZKOŁA PODSTAWOWA W CZARNYM POTOKU – 30 
pkt. 
7. SZKOŁA PODSTAWOWA W ZŁOCKIEM – 28 pkt. 
    SZKOŁA PODSTAWOWA W ROŻNOWIE – 28 pkt. 
9. SZKOŁA PODSTAWOWA W WIELOGŁOWACH – 27 
pkt. 
10. SZKOŁA PODSTAWOWA W PODEGRODZIU – 26 pkt. 

 11 maja 2017 roku na orliku w Podegrodziu odbył się Po-
wiatowy Turniej Piłki Nożnej szkół podstawowych. Do zawodów 
zgłosiło się14 zespołów, które grały w czterech grupach. Zwy-
cięzcy grup dostali się do finałów. Nasza szkoła grała z Piątkową
(2:0), Lipnicą (7:0), Łomnicą (6:0), Łąckiem (1:0)oraz z Rożnno-
wem, z którym przegraliśmy(2:1). Ostatecznie zajęliśmy II miej-
sce. Naszą szkołę reprezentowali: Dominik Pustułka(6b), Patryk 
Pawlik(5b), Kamil Pawlik(5b), Patryk Mirek(6a), Bartek Mirek
(6a), Marcin Tokarczyk(6b), Oskar marszałek(5b), Michał Tokar-
czyk(5a), Rafał Soboń (6b), Paweł Tomasiak(6b). 
                                                         P.Tomasiak, M. Tokarczyk 



 

 

Marcinkowe Wieści 

Str. 21 

 

 Siódmego czerwca 2017 o godzinie 7:45 wszyscy ucznio-
wie zebrali się przed budynkiem szkoły. Ci, którzy uczestniczyli 
w akademii udali się do sali gimnastycznej na próbę przed wystę-
pem. Pozostali razem z Pocztem Sztandarowym podążyli do Ko-
ścioła Parafialnego w Rytrze na uroczystą mszę świętą w intencji 
patrona szkoły Stefana Pawlika. Mszę Świętą odprawił  ks. pro-
boszcz Antoni Myjak. Po mszy uczniowie wrócili do szkoły, 
gdzie o godzinie 9:00 rozpoczęła się akademia.  
 Na początek wystąpili Karolina Janczak i Adam Podobiń-
ski, którzy prowadzili „Wiadomości dnia”. Następnie Julia Tokar-
czyk, jako reporterka, przeprowadziła wywiad z uczniami na te-
mat patrona szkoły Stefana Pawlika. Później prowadzący zapo-
wiedzieli występ zespołu „Rytrzoki”, który zaśpiewał dwie ludo-
we pieśni. Wprowadzono Poczet Sztandarowy  i odśpiewano 
hymn .      
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W dalszej kolejności występujący 
recytowali patriotyczne wiersze. 
Gdy już skończyli, trzy uczennice 
klasy 6a:  Emilia Szyszka, Karoli-

na i Sara Kulig zaśpiewały piosenkę pt: „ Epitafium dla Majora 
Ognia”. Po tej prezentacji wyprowadzono Poczet Sztandarowy, a 
prowadzący zakończyli program artystyczny.  
 Następnie głos zabrał pan wicedyrektor Wojciech Citak. 
Podziękował za przygotowanie akademii i rozdał dyplomy laure-
atom konkursów: literackiego, języka angielskiego, przyrodni-
czego, matematycznego, plastycznego, oraz „Rytrzokom” i spor-
towcom. Później pan wicedyrektor oznajmił nam, ze tego dnia 
nie będzie już lekcji z racji święta.  
 O godzinie 10:20 uroczystości zakończyły się, a wszyscy 
rozeszli się do domów.  Emilia Szyszka kl. VI a 
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Muzyczny finał projektu 

W środę 21 czerwca w nowosądeckim "Sokole" koncert dziecię-
cego zespołu "Rytrzoki", podsumowujący projekt pod nazwą 
"Ryterska Akademia Muzyki i Tańca", realizowany w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. W wydarze-
niu uczestniczył wicestarosta nowosądecki Antoni Koszyk, który 
wręczył muzykantom płytę matkę "Rytrzoków", nagraną w ra-
mach Fonoteki Powiatowej. 
- Każdy zespół, który trafia do Fonoteki otrzymuje dodatkowo sto 
płyt, by mógł się promować - podkreślił Antoni Koszyk. - Rada i 
Zarząd Powiatu Nowosądeckiego dbają o zachowanie dziedzictwa 
kulturowego regionu. W Fonotece jest już przeszło 160 pozycji.  
. 
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Projekt "Ryterska Akademia Muzyki i Tańca" skierowany był do 
ryterskich dzieci, które uczyły się gry na instrumentach tradycyj-
nych z regionu Beskidu Sądeckiego, Doliny Wielkiej Roztoki i 
Popradu. Uczestniczyły też w zajęciach etnograficznych, tańca i 
śpiewu. Projekt miał przybliżyć młodemu pokoleniu bogatą spu-
ściznę kulturową górali nadpopradzkich. 
Koncertu w nowosądeckim "Sokole" wysłuchali także Leszek Ze-
gzda – członek Zarządu Województwa Małopolskiego, powiatowi 
radni Marian Dobosz i Stanisław Suł-
kowski oraz wójt gminy Rytro Wła-
dysław Wnętrzak. 
 
Biuro Prasowe SP/(szel)  
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 1 czerwca 2017 roku w naszej szkole odbył się Rajd 
Szkolny. Każda klasa miała za zadanie iść w daną trasę z wycho-
wawcą. Gdy wróciliśmy pod szkołę, braliśmy udział w różnych 
konkurencjach. Wszystkie klasy musiały również zaprezentować 
się przed całą szkołą i zaśpiewać piosenkę. Był też konkurs przy-
rodniczy dla klas IV – VI. Po podliczeniu punktów za wszystkie 
konkurencje pan wicedyrektor Wojciech Citak odczytał wyniki. 
Wygraną okazała się klasa VI b. 

Natalia Bielak i Julia Pawlik kl.Va 
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Wakacyjne przestrogi: 
Bawiąc się wybieraj miejsca bezpieczne, z dala od jezdni ,placów 
budowy,torów kolejowych, 
-Zawsze mów rodzicom dokąd idziesz, a po zmroku nie wychodź 
bez opieki, 
-Nie otwieraj nikomu drzwi, gdy 
jesteś sam w domu, 
 -Zachowaj ostrożność wobec zwie-
rząt, nawet najbardziej łagodne po-
trafią być niebezpieczne, 
-Bądź ostrożny w kontaktach z ob-
cymi, 
-Kąp się tylko w miejscach strzeżo-
nych, 
- Do wody wchodź tylko pod opieką 
dorosłych, 
-Nie wchodź do wody, gdy jesteś rozgrzany, 
-Przestrzegaj regulaminu kąpieliska, 
-Korzystając ze sprzętu wodnego, zakładaj kamizelkę ratunkową, 
-Zakładaj czapkę i okulary, 
-Stosuj odpowiednie kremy z filtrem UV, 
-Unikaj słońca w godzinach 10:00-14:00, 
-Pij dużo wody, 
- Nie przebywaj na słońcu zbyt długo, 
-Nie zostawiaj śmieci, zwłaszcza szklanych butelek, 
-Nie zrywaj i nie jedz owoców oraz grzybów, których nie znasz, 
-Zabezpiecz się przed komarami i kleszczami, 
-Ogniska rozpalaj tylko w wyznaczonych miejscach, 
-Podczas burzy nie chowaj się pod drzewem, 
-Podczas burze wyłącz telefon komórkowy, 
-Przestrzegaj przepisów ruchu drogowego, 
-Bądź widoczny na drodze - miej odblaski, 
- Podczas jazdy rowerem zakładaj kask. 
 E. Maurek klasa VI a 
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 W tym roku zakończenie roku szkolnego przypadło 23 
czerwca. Uroczystość rozpoczęła się od mszy św w ryterskim 
kościele . Nastepnie cała społeczność szkolna udała się na spo-
tkanie na placu szkolnym. Klasy szóste przygotowały część arty-
styczną na zakończenie roku. Następnie pan dyrektor wręczył 
świadectwa najlepszym uczniom i podziękowania dla ich rodzi-
ców. Wszyscy z niecierpliwością czekali na rozdanie świadectw i 
nagród. Był też czas na pożegnania i podziękowania dla nauczy-
cieli. Młodsi uczniowie żegnali uczniów klas szóstych, bo mimo 
iż pozostajemy nadal uczniami naszej szkoły to jednak od wrze-
śnia zmieniamy miejsce nauki.                             M. Łękawska kl.VI 
b 
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W tym numerze min.: 
 Wiwat maj... 
 Z życia harcerskiej drużyny 
 Wycieczki klasowe 
 Wieści z biblioteki 
 Wiadomości sportowe 
 Świeto Szkoły 
 Humor 
 Ryterska Akademia Muzyki i Tańca 
 Rajd szkolny 
 Wakacyjne  przestrogi 
 Zakończenie roku szkolnego 
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